

POWIAT  LEGIONOWSKI

Stolica Kultury Mazowsza 2017

**PROPOZYCJA KALENDARZA IMPREZ KULTURALNYCH POWIATU LEGIONOWSKIEGO NA 2017 ROK
I DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO W RAMACH PROJEKTU
„STOLICA KULTURY MAZOWSZA 2017”**

GMINA NIEPORĘT

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Termin (określony w miesiącach) oraz miejsce przedsięwzięcia	Organizator- pełna nazwa, adres, NIP, dane osoby reprezentującej	Partnerzy (podmioty współfinansujące, współorganizujące przedsięwzięcie)	Zasięg przedsięwzięcia i odbiorcy	Informacje dot. przedsięwzięcia np. charakterystyka, krótki opis, lub przekazane w załącznikach zdjęcia, wycinki z gazet.
1.	Koncert kolęd „Trzej królowie”	styczeń, GOK Nieporęt i filie GOK	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		powiatowy	Coroczny cykl koncertów kolęd podczas których prezentują się artyści amatorzy na co dzień uczestniczący w zajęciach organizowanych przez GOK oraz zaproszeni goście. Koncerty odbywają się w GOK oraz jego filiach.
2.	Bale karnawałowe dla dzieci	styczeń, Filia GOK w Zegrzu Południowym i Kątach Węgierskich	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a Kierownicy Filii GOKu w Zegrzu Płd. i Kątach Węgierskich Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Spotkania dla najmłodszych z zabawami i bałem przebierańców (konkurs na najbardziej kreatywne przebranie).
3.	„Za pustem – Staropolskie obyczaje” – premiera spektaklu Teatru Obrzędowego	styczeń, Nieporęt, Legionowo	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie	powiatowy	Teatr Obrzędowy istnieje od trzech lat realizując idee krzewienia kultury ludowej i integracji międzypokoleniowej (różnica między najstarszym i najmłodszym uczestnikiem wynosi ponad 70 lat). W ciągu tych trzech lat zespół przygotował 8 premier. Przedstawienie „Za pustem...”, ma przybliżyć odbiorcom dawne obyczaje i obrzędy.
4.	Nieporęckie Spotkania Teatralne „Na pełnym morzu” Teatr Strefa Podmiejska	luty, Legionowo	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie	powiatowy	Celem spotkań jest prezentacja lokalnych, amatorskich grup teatralnych.

5.	Akcja Zima	luty, Nieporęt, Kały Węgierskie, Wólka Radzymińska, Stanisławów III, Beniaminów, Zegrze Płd.	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Akcja Zima to seria warsztatów, wyjazdów, spotkań integracyjnych i zajęć dla dzieci i młodzieży (organizacja czasu wolnego).
6.	Warsztaty i koncert gospel	luty, Stanisławów Pierwszy	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Parafia Rzymskokato- licka NMP Wspomo- życielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym ul. Izabe- lińska 8, 05-126 Nie- poręt	regionalny/ powiatowy	Dwudniowe, bezpłatne warsztaty muzyki gospel. Warsztaty są otwarte dla wszystkich, niezależnie od posiadanego doświadczenia wokalnego. Finałem dwudniowych warsztatów będzie koncert w wykonaniu uczestników i chóru Gospel.
7.	Obchody Dnia Kobiet, Koncert dla Pań i Panów „Dla Pań o Paniach Panowie”	marzec, Zegrze Południo- we, Kały Węgierskie, Stanisławów Drugi	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Kierownicy Filii GOKu w Stanisławowie Drugim, Zegrzu Połu- dniowym i Kałach Węgierskich	powiatowy	Koncerty z okazji Dnia Kobiet.
8.	Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka”	marzec, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Umożliwienie młodym recytatorom występu przed profesjonalnym jury i swoimi rówieśnikami, możliwość usłyszenia uwag i wskazówek dotyczących recytacji i prezentacji scenicznej.
9.	Gminne Powitanie Wiosny	marzec, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Impreza plenerowa, połączona z korowodem ulicami Nieporętu. Podczas wydarzenia prezentują się zespoły z Gminnego Ośrodka Kultury i filii, rozstrzygany jest konkurs na „najpiękniejszą” Marzannę, a finałem imprezy jest zabawa przy ognisku. Premiera spektaklu Teatru Obrzędowego.

10.	Cykl warsztatów związanych z tradycją Wielkanocną	marzec/kwiecień, GOK i filie	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Cykl warsztatów odbywających się w filiach GOKu. Przedsięwzięcie promujące tradycje ludowe, rozszerzające wiedzę o dziedzictwie kulturowym i przybliżające uczestnikom różne techniki tworzenia. Na warsztaty zapraszani są twórcy specjalizujący się w wykonywaniu rękodzieła m.in. tworzenie pisanek, kraszanek, palm wielkanocnych itp.
11.	Nieporęckie Spotkania Teatralne „Przez park na bosaka” Teatr Strefa Podmiejska	kwiecień, Legionowo	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie	powiatowy/ lokalny	Celem spotkań jest prezentacja lokalnych amatorskich grup teatralnych.
12.	Wielkanocne Spotkanie Klubów Seniora	kwiecień, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Kluby Seniora	lokalny	Spotkania świąteczno – integracyjne, zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób starszych oraz aktywizujące Seniorów.
13.	Spotkania z bajką	kwiecień, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Spektakl dla dzieci – do Gminnego Ośrodka Kultury zapraszana jest profesjonalna grupa teatralna, która prezentuje spektakl dla dzieci z okazji świąt wielkanocnych.
14.	Obchody Światowego Dnia Sztuki	kwiecień, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		powiatowy	Z okazji Światowego Dnia Sztuki prezentowany jest spektakl jednej z grup działających w GOKu, po którym odbywają się warsztaty teatralne prowadzone przez instruktora oraz młodzież. Warsztaty są skierowane do wszystkich pasjonatów teatru, głównie amatorów. Warsztatom towarzyszyć będzie wystawa (staramy się prezentować twórczość osób działających na terenie gminy i promować ciekawe osoby oraz ich niezwykle pasje).

15.	Światowy Dzień Ziemi	kwiecień, las przyległy do Nieporętu i GOK Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Podczas Światowego Dnia Ziemi organizowane są wyjścia w plener, spotkania z osoba- mi, które opowiadają, jaką inspiracją w sztuce może być przyroda. Przygotowany zosta- nie przez młodzieżową grupę teatralną spektakl ekologiczny „Sprężynka”.
16.	Uroczystości z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja	maj, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Urząd Gminy Nieporęt; 9 Brygada Wsparcia Dowodzenia Dowódz- twa Generalnego Rodzajów Sił Zbroj- nych w Białobrzegach	powiatowy/ lokalny	Msza św. za ojczyznę w kościele NMP Niepokalanego Poczęcia w Nieporęciu, uroczy- stości na Pl. Wolności z udziałem Kompanii Honorowej z 9. Batalionu Dowodzenia w Białobrzegach, poczty sztandarowe, koncert pieśni patriotycznych.
17.	Piknik Królewski	maj, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Nieporęckie Stowarzy- szenie Historyczne	powiatowy/ lokalny	Impreza rodzinna o charakterze historycznego pikniku. Podczas plenerowego spotkania prezentują się dzieci i młodzież z terenu gminy oraz odbywają się pokazy rycerskie. Impreza jest związana z historią Nieporętu, zabytkami itp. Podczas imprezy prezento- wane są również stoiska z rękodziełem i historycznymi przedmiotami. Grupy rekonstruk- cji historycznej prezentuje dawne ubiory, uzbrojenie, dawne gry i zabawy.
18.	Nieporęckie Spotkania Teatralne Premiera - „Smok” – kome- dia polityczna dla dorosłych Teatr Strefa Szefa	maj, Legionowo	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Miejski Ośrodek Kultu- ry w Legionowie	powiatowy/ lokalny	Celem spotkań jest prezentacja lokalnych amatorskich, grup teatralnych.
19.	Gminny Dzień Dziecka – „Urodziny Sołty- sa”	maj/czerwiec, Józefów	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dwor- cowa 9a Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Sołectwa, Rada Gminy	powiatowy/ lokalny	Rodzinna impreza plenerowa – silnie integrująca społeczność lokalną. Podczas imprezy występują dzieci i młodzież.

20.	Wystawa Amatorskiej Twórczości Hafciarskiej MAKATA	czerwiec, Stanisławów Drugi	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi Kierownik Filii w Stanisławowie II		powiatowy	Wystawa promująca lokalnych twórców.
21.	Zakończenie sezonu w GOK	czerwiec, GOK Nieporęt i teren przyległy	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Wielka gala – święto uczestników wszystkich zajęć organizowanych w GOKu.
22.	Piknik Rodzinny mieszkańców w Beniaminowie	czerwiec, Filia GOK w Beniaminowie	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi, Kierownik filii w Beniaminowie	Sołectwo Beniaminów	lokalny	Piknik integracyjny dla mieszkańców Beniaminowa oraz gości. W organizację przedsięwzięcia zaangażowana jest społeczność lokalna.
23.	Święto Gminy Nieporęt	czerwiec, Kompleks Rekreacyjno- Wypoczynkowy Nieporęt Pila-wa	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Urząd Gminy Nieporęt, Starostwo Powiatowe w Legionowie	regionalny/ powiatowy	Jest to największa impreza plenerowa w malowniczym Porcie nad Jeziorem Zegrzyńskim, organizowana na terenie gminy. Na dużej scenie organizowany jest koncert gwiazdy, przed którą prezentują się mieszkańcy (dzieci, młodzież i dorośli). Impreza kończy się pokazem pirotechnicznym – ze względu na piękne położenie Nieporętu nad Jeziorem Zegrzyńskim – pokaz odbywa się z barki zacumowanej na jeziorze, co zwiększa atrakcyjność wystrzelanych, sztucznych ogni. Święto Gminy jest impreza masową i przyciąga wielu gości.

24.	Nocne spotkanie obrzędowe - Wianki	czerwiec, Kompleks Rekreacyjno- Wypoczynkowy Nieporęt Pilawa	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Urząd Gminy Nieporęt	regionalny/ powiatowy	Nocna impreza związana z obrzędami starosłowiańskimi. Promocja tradycyjnych obrzędów przez różne rodzaje sztuki (teatr, śpiew, taniec). Podczas spotkania prezentują się artyści, których spektakle, występy związane są z nocą świętojańską. Dzięki temu, że impreza odbywa się w pięknej scenerii nad jeziorem, w ciemnościach, uczestnicy mogą poczuć magię tradycyjnego sobótkowego święta. Wśród ognia i wody widzowie są zabierani w niezwykły świat naszych przodków, czarów i magii.
25.	Akcja Lato	lipiec/sierpień, GOK Nieporęt i wszystkie filie	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi	Koło PZW nr 30 w Białobrzegach; 9. Brygada Wsparcia Dowodzenia DG RSZ	lokalny	Akcja Lato to seria warsztatów, wyjazdów, spotkań integracyjnych i zajęć dla dzieci i młodzieży (organizacja czasu wolnego).
26.	Koncert z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego	sierpień, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi		lokalny	Koncert o charakterze patriotycznym w wykonaniu lokalnego chóru „Echo Nieporętu”.
27.	Rocznica Bitwy Warszawskiej	sierpień, Wólka Radzywińska	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Urząd Gminy Nieporęt; 9. Brygada Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych w Białobrzegach	regionalny /powiatowy	Obchody o charakterze patriotycznym przy Pomniku 28. pułku Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzywińskiej. Msza św. polowa, udział Kompanii Honorowej z 9. Batalionu Dowodzenia w Białobrzegach, Apel Pamięci, salwa honorowa, udział pocztów sztandarowych, koncert pieśni patriotycznych, składanie kwiatów pod pomnikami poległych i pomordowanych za Ojczyznę na terenie Gminy Nieporęt.

28.	Dziecięce manewry	sierpień, Nieporęt, Białobrzegi	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	9. Brygada Wsparcia Dowodzenia DG RSZ	lokalny	Wakacyjna impreza organizowana z udziałem wojska dla dzieci i młodzieży. Podczas tygodniowego cyklu gier i zabaw dzieci mogą „pobawić się w żołnierzy”. Uczestnicy poznają smak rywalizacji, uczą się jak bezpiecznie i rozsądnie zachować się w trudnych sytuacjach, ale przede wszystkim aktywnie spędzają czas na powietrzu. Podczas manewrów dzieci mogą zdobyć nagrody i dyplomy.
29.	Festiwal latawców	wrzesień, GOK Nieporęt i teren przyległy	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Sołectwa	lokalny	Impreza połączona z konkursem na najpiękniejszy latawiec. Podczas tej imprezy organizowany jest koncert skierowany głównie do młodzieży.
30.	Festiwal słoików	wrzesień, Filia GOK w Stanisławowie Drugim	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Stanisławowska Inicjatywa Sąsiedzka	regionalny	Impreza promująca lokalnych twórców, producentów żywności. Przy dźwiękach ludowych przyśpiewek prezentowane i degustowane są lokalne potrawy i przetwory.
31.	Piknik rodzinny – pożegnanie lata	wrzesień Filia GOK w Zegrzu Południowym	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi Kierownik Filii w Zegrzu Południowym	Sołectwo Zegrze Południowe	lokalny	Piknik gromadzi społeczność lokalną i przyjezdną, ma charakter integracyjny i jednocześnie promocyjny (podczas pikniku prezentowana jest oferta zajęć odbywających się w Gminnym Ośrodku Kultury).
32.	Piknik w Wólce Radzywińskiej – Coroczne Wólki Hulanie na Strazackiej Polanie	wrzesień, Filia GOK w Wólce Radzywińskiej	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi Kierownik filii w Wólce Radzywińskiej	OSP Wólka Radzywińska		Piknik lokalny służący integracji społeczności . Podczas imprezy występują dzieci i młodzież na co dzień uczestniczące w zajęciach w filii GOKu w Wólce Radzywińskiej, zaś Ochotnicza Straż Pożarna dostarcza wielu atrakcji związanych ze swoją działalnością (prezentacja sprzętu i pokazy pierwszej pomocy).
33.	Nieporęckie Czytanie Klasyki	wrzesień/ październik, GOK Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237	Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt	lokalny	Impreza inspirowana Narodowym Czytaniem. Spotkania, podczas których czytane są fragmenty wybranych dzieł literackich.

34.	Święto Ziemiaka	październik, Stanisławów Pierwszy	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Urząd Gminy Nieporęt, Sołectwa, Rada Gminy Nieporęt	regionalny/powiatowy	Impreza o charakterze dożynek gminnych. Dożynki stanowią połączenie tradycji religii oraz zabawy. Jest to piknik poprzedzony uroczystą mszą św. ze składaniem darów ziemi (koszów i wieńców). Na scenie prezentują się lokalni artyści, a imprezę kończy koncert gwiazdy. Na pikniku swoje stoiska prezentują sołtysi, radni, twórcy ludowi. Wójt gminy wraz ze swoimi współpracownikami gotują potrawę ziemniaczaną, którą później częstują uczestników imprezy.
35.	„Szekspir” – premiera spektaklu STREFY PODMIEJ-SKIEJ	październik, GOK Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi	Miejski Ośrodek Kultury w Nieporęciu	powiatowy	Celem spotkań jest prezentacja lokalnych amatorskich grup teatralnych.
36.	Festiwal dyni	październik, GOK i Filie	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Seria warsztatów plastycznych – rzeźbienie w dyniach. Dla zwiększenia dostępności warsztatów dla lokalnej społeczności, są one organizowane we wszystkich filiach GO-Ku. Podczas spotkań są degustowane potrawy wykonane z dyni i przyniesione przez uczestników.
37.	Strachy na łący	październik, Zegrze Południowe	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a Dyrektor – Bogusława Oksza – Klossi Kierownik filii w Zegrzu Południowym		lokalny	Jest to odpowiedź na potrzeby społeczności lokalnej. Tworzy doskonałe warunki do integracji młodszych mieszkańców gminy, a w związku z tym, że jest to bal kostiumowy, to zachęca do kreatywnych działań.
38.	Narodowe Święto Niepodległości	listopad, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Urząd Gminy Nieporęt; 9. Brygada Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych w Białobrzegach; Kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Nieporęciu.	regionalny/powiatowy	Uroczyste obchody święta Niepodległości, Msza św. za Ojczyznę w kościele NMP Niepokalanego Poczęcia w Nieporęciu, uroczystości na Pl. Wolności z udziałem Kompanii Honorowej z 9. Batalionu Dowodzenia w Białobrzegach oraz pocztów sztandarowych, apel pamięci, składanie kwiatów pod pomnikami poległych i pomordowanych za Ojczyznę oraz plenerowe spotkania dla dzieci i młodzieży przybliżające wydarzenia związane z historycznymi losami Polski.

39.	Spotkanie z podróżnikiem	listopad, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		powiatowy	Spotkanie z ciekawymi ludźmi, którzy chcą się podzielić swoją pasją, prezentując miejsca, które odwiedzili, wprowadzając uczestników spotkania w niezwykle tajemnicze i niezwykłe miejsca.
40.	Mikołajki	grudzień, GOK Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Mikołajki, to święto, które kochają wszystkie dzieci i dla tego organizujemy dla nich spotkanie z Mikołajem, które jest poprzedzone mikołajkowym spektaklem dla najmłodszych.
41.	Warsztaty świąteczne	grudzień, GOK Nieporęt i filie GOK	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Cykl warsztatów odbywających się w filiach GOKu. Przedsięwzięcie promujące tradycje ludowe, rozszerzające wiedzę o dziedzictwie kulturowym i przybliżające uczestnikom różne techniki tworzenia. Na warsztaty zapraszani są twórcy specjalizujący się w wykonywaniu rękodziela m.in. tworzenie stroików bożonarodzeniowych, zdobienie bombek itp.
42.	Spotkanie klubów Seniora	grudzień, GOK Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a NIP 536-17-79-237 Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi		lokalny	Spotkania świąteczno – integracyjne, zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób starszych oraz aktywizujące Seniorów.
43.	„Wymiana książek” i „Letnia Czytelnia”	maj-czerwiec Nieporęt	Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt; 05-126 Nieporęt ul. Dworcowa 9A; NIP: 536-15-48-756 Elżbieta Kotowska - dyrektor	Wydawnictwo „Czarna Owca”	powiatowy	Wymianę książek chcemy połączyć z Letnią Czytelnią. Uczestnicy wydarzenia otrzymają materiały promujące bibliotekę tj. torby ekologiczne z logo biblioteki, zakładki oraz książkę.

44.	Cykl spotkań autorskich	maj, Nieporęt	Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt; 05-126 Nieporęt ul. Dworcowa 9A; NIP: 536-15-48-756 Elżbieta Kotowska - dyrektor	Gminny Ośrodek Kultury Nieporęt	lokalny	Organizacja spotkań autorskich w związku z Międzynarodowym Dniem Książki.
45.	Czytanie Narodowe w Nieporęcie	wrzesień, Nieporęt	Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt; 05-126 Nieporęt ul. Dworcowa 9A; NIP: 536-15-48-756 Elżbieta Kotowska - dyrektor	Urząd Gminy Nieporęt, Placówki oświatowe	lokalny/ powiatowy	W Czytaniu Narodowym biorą udział dzieci i nauczyciele ze szkół, pracownicy Urzędu Gminy w Nieporęciu oraz goście.
46.	Piknik Rodzinny „Mieczynia Niedziela”	maj, Stanisławów Pierwszy	Parafia Rzymskokatolicka NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym, ul. Izabelińska 8, 05-126 Nieporęt	Urząd Gminy Nieporęt	powiatowy	Coroczna impreza kulturalna. Piknik Rodzinno-Sportowy z okazji Dnia Matki z atrakcjami dla dzieci i dorosłych, występy gminnych zespołów tanecznych i wokalnych, konkursy z nagrodami.
47.	Regaty Nieporęckie Żagle	wrzesień, Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt -Pilawa	Gmina Nieporęt 05-126 Nieporęt, Pl. Wolności 1 NIP 536 17 65 293 Wójt Gminy Sławomir Maciej Mazur	Yacht Club Warszawa	regionalny/ powiatowy	Na Jeziorze Zegrzyńskim odbędą się po raz czwarty Regaty „Nieporęckie Żagle” o Puchar Wójta Gminy Nieporęt. Regaty rozegrane zostaną w dwóch klasach – Omega i RS Vision. Regatom towarzyszyć będą także atrakcje na lądzie i koncert muzyki szantowej.
48.	Bieg Niepodległości	listopad, Nieporęt	Gmina Nieporęt 05-126 Nieporęt, Pl. Wolności 1 Wójt Gminy Sławomir Maciej Mazur		regionalny/ powiatowy	Nieporęcki Bieg Niepodległości to sportowe upamiętnienie 99. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę poprzez promocję aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia.
49.	Koncert Patriotyczny	listopad, Nieporęt	Gminny Ośrodek Kultury, 05-126 Nieporęt, ul. Dworcowa 9a Dyrektor – Bogusława Oksza - Klossi	Kościół Parafialny w Nieporęciu	powiatowy	Koncert o charakterze patriotycznym w wykonaniu artystów profesjonalnych z instrumentami na żywo. Koncert odbędzie się po Mszy Świętej za Ojczyznę.

50.	100. rocznica „Kryzysu Przysięgowego”	czerwiec, Białobrzegi, Zegrze Południowe	Gmina Nieporęt 05-126 Nieporęt, Pl. Wolności 1 NIP 536 17 65 293 Wójt Gminy Sławomir Maciej Mazur	Gminny Ośrodek Kultury	ogólnopolski/regionalny/powiatowy	„Kryzys przysięgowy” z 1917 roku to wydarzenie z historii odradzania się Polski niepodległej, o ogromnym znaczeniu dla całego narodu polskiego. Przypadająca w 2017 roku 100. rocznica odmowy złożenia przysięgi na wierność Niemcom i Austro-Węgrom przez żołnierzy I i III Brygady Legionów Polskich, zasługuje na szczególne upamiętnienie. Fakt, że wydarzenie to związane jest z dwiema miejscowościami gminy Nieporęt – z Zegrzem Południowym (tu w koszarach miała miejsce odmowa złożenia przysięgi) oraz z Białobrzegami (tu w koszarach żołnierze Legionów byli internowani) sprawia, że czujemy się jego spadkobiercami i naszym obowiązkiem oraz pragnieniem jest uczcić setną rocznicę chwalebnego czynu żołnierzy Legionów. Mądry naród dba o pamięć i o przeszłość, bo właśnie na wartościach pochodzących z przeszłości musimy budować przyszłość.
-----	--	---	--	------------------------	-----------------------------------	--